ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1706 /UBND-VP

V/v chuyển đơn đề nghị của

công dân

Tuần Giáo, ngày 28 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án các công trình huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trung Tâm Quản lý đất đai;

- UBND thị trấn Tuần Giáo.

Ngày 24 tháng 9 năm 2021, UBND huyện Tuần Giáo nhận được đơn của bà

Lò Thị Minh, cư trú tại số nhà 44, khối Đoàn Kết, thị trấn Tuần Giáo, huyện Tuần

Giáo, tỉnh Điện Biên.

Nội dung đơn: Không nhất trí với việc thu hồi 199,4 m2 đất của gia đình để

thực hiện công trình nắn suối và tái định cư thị trấn Tuần Giáo, đề nghị được giải

thích rõ tại sao tiến hành thu hồi hai lần trên cùng một thửa đất cho cùng một

công trình; nếu Nhà nước vẫn tiếp tục tiến hành thu hồi đất thì phải có phương án

bố trí tái định cư tại chỗ cho gia đình (có đơn sao gửi kèm).

Sau khi xem xét nội dung đơn và căn cứ Thông tư số 06/2014/TT-TTCP ngày

31/10/2014 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình Tiếp công dân. UBND

huyện Tuần Giáo chuyển đơn đề nghị của bà Lò Thị Minh đến ban Quản lý dự án

các công trình huyện chủ trì, phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung

tâm Quản lý đất đai, UBND thị trấn Tuần Giáo kiểm tra, xác minh, trả lời công dân

theo quy định của pháp luật và có báo cáo kết quả giải quyết về UBND huyện

trước ngày 20/10/2021.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng HĐND & UBND huyện yêu

cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND thị trấn Tuần Giáo nghiêm

túc tổ chức triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Bà Lò Thị Minh (để biết);

- Lưu: TCD, VT./.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quyết Thắng